
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien saņēma akreditācijas vēstuli no Norvēģijas
vēstnieka Latvijā Jana Vesela Hega.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-sodien-sanema-akreditacijas-vestuli-no-

norvegijas-vestnieka-latvija-jana-vesela-hega

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 02.10.2001.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien saņēma akreditācijas vēstuli no Norvēģijas vēstnieka Latvijā Jana Vesela

Hega.

Prezidente un Norvēģijas vēstnieks novērtēja abu valstu attiecības kā lieliskas. "Latvija Norvēģiju uzskata par tuvu

kaimiņvalsti, stabilu un uzticamu partneri Baltijas reģionā, kā arī sabiedroto un atbalstītāju transatlantiskajā telpā. Ar

patiesu gandarījumu vēlos novērtēt Norvēģijas nostāju, neatzīstot Latvijas inkorporāciju Padomju Savienībā, kā arī aktīvi

atbalstot Baltijas valstu neatkarības kustību Dziesmotās revolūcijas laikā," uzrunā vēstniekam sacīja prezidente.

Prezidente uzsvēra, ka Latvija augstu vērtē sadarbību ar Norvēģiju jomās, kas Latvijai ir būtiska NATO integrācijas

jautājumu īstenošanā, kā arī tradicionālajās sadarbības nozarēs - ekonomikā, kultūrā un izglītībā. Abas puses bija

vienisprātis, ka atjaunotās neatkarības laikā starp abām valstīm izveidojušās patiesi dziļas attiecības. "Nav iespējams

nosaukt visas biedrības, draudzes, un skolas, kuras ir atradušas draugus un partnerus Norvēģijā. Šie ikdienas kontakti

starp cilvēkiem ir svarīgu partnerības un draudzības tīkla veidotāji starp mūsu tautām," sacīja V.Vīķe-Freiberga.

Tāpat izcili, pēc abu pušu domām, ir kultūras sakari. V.Vīķe-Freiberga pauda prieku, ka septembra sākumā Oslo tika

atklāts Baltijas valstu kultūras festivāls, ko atzinīgi novērtējusi norvēģu publika. Viņa sacīja, ka to varētu uzskatīt par

Latvijas atbildi trīs gadus ilgušajam norvēģu kultūras projektam "Focus Baltikum", kurš sasniedza kulmināciju šī gada

vasarā ar Oslo simfoniskā orķestra koncertu Rīgā.

Prezidente piebilda, ka aktīvās ekonomiskās sadarbības dēļ Latvijā pazīstami Norvēģijas uzņēmēji un uzņēmumi, kuru

klātbūtni savā ikdienas dzīvē jūt ikviens Latvijas iedzīvotājs.

Abas puses bija vienisprātis, ka turpināma sakaru padziļināšana tieslietu un iekšlietu jomā, kur Norvēģija paudusi atbalstu

Latvijai iekšlietu speciālistu apmācībā, infrastruktūras projektos, tūrismā u.c.jomās.

V.Vīķe-Freiberga pauda gandarījumu, ka reģionālajā sadarbībā starp Baltijas un Ziemeļvalstīm pēdējā laikā izveidojušās

īpaši ciešas saites. "Ne tikai ģeogrāfiskā atrašanās vieta, bet arī kopējas vērtības un principi ļauj Latviju un Norvēģiju saukt

par viena reģiona valstīm. Tas nozīmē, ka ciešāka sadarbība ir neizbēgama un būtiski nepieciešama. Tikai darbojoties kopā

varēsim attīstīties un sasniegt labklājību visā Baltijas jūras reģionā," viņa sacīja.

Prezidente pateicās Viņu Majestātēm Norvēģijas karalim Haraldam V un karalienei Sonjai par sirsnīgo uzņemšanu nesenās

valsts vizītes laikā Norvēģijā, kad varēju izjust arī draudzīgās norvēģu tautas attieksmi pret Latviju.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien saņēma akreditācijas vēstuli no Norvēģijas vēstnieka Latvijā Jana Vesela Hega.
	Saistītas tēmas

